ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 20.03.2020 № 25

О введении ограничительных мер и профилактике

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

  В соответствии с Указам Главы Республики Марий Эл от 17 марта 2020 г. № 39 «О

введении режима повышенной готовности в Республике Марий Эл», приказом

Министерства образования и науки Республики Марий Эл № 245 от 18 марта 2020 г.,

письмом Роспотребнадзора от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27 с целью недопущения

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующему учреждением, заведующему хозяйством обеспечить:

 При входе в организацию–возможность обработки рук кожными антисептиками,

предназначенными для этих целей (в том числе с помощью установленных

дозаторов), или дезинфицирующими салфетками;

 Контроль соблюдения самоизоляции работников на дому на установленный срок

(14 дней) при возвращении их из стран, где зарегистрированы случаи новой

коронавирусной инфекции (COVID-19);

 Информирование работников о необходимости соблюдения правил личной и

общественной гигиены: режима регулярного мытья рук с мылом или обработки

кожными антисептиками – в течение всего рабочего дня, после каждого

посещения туалета;

 Уборку помещений с применением дезинфицирующих средств вирулицидного

действия, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей,

поручней, перил, контактных поверхностей (столов и стульев работников,

оргтехники), мест общего пользования во всех помещениях–с кратностью

обработки каждые 2 часа;

 Наличие в организации не менее чем пятидневного запаса дезинфицирующих

средств для уборки помещений и обработки рук работников, средств

индивидуальной защиты органов дыхания на случай выявления лиц с

признаками инфекционного  заболевания (маски, респираторы);

 регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих помещений, применение в

рабочих помещениях бактерицидных ламп.

«ИЗИ МУКШ»

КУГУНУР ЙОЧА САД»

ШКОЛ ДЕЧ ОНЧЫЧ

ШИНЧИМАШЫМ ПУЫШО

МУНИЦИПАЛ УЧРЕЖДЕНИЙ

Новый урем, д. 2,

Великополье села,

Оршанке район.

Марий Эл Республика,

425253

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ВЕЛИКОПОЛЬСКИЙ

ДЕТСКИЙ САД «ИЗИ МУКШ»

Ул. Новая, д.2,

С. Великополье,

Оршанский район,

Республика Марий Эл, 425253

С приказом
ознакомлены

«     »                           2020 г.

Н.Л. Козлова

 «     »                           2020 г.  Н.М. Турецких

 «     »                           2020 г.  С.Б. Мочалова

 «     »                           2020 г.  Е.И. Рябинина

 «     »                           2020 г.  И.М. Кудрявцева

 «     »                           2020 г.  Л.В. Петрова

 «     »                           2020 г.  Л.Н. Авдеева

 «     »                           2020 г.  С.В. Кудрявцева

 «     »                           2020 г.  С.А. Протасова

 «     »                           2020 г.  Т.М. Кошкина

 «     »                           2020 г.  М.С. Самкаева

 «     »                           2020 г.  Л.В. Рыбакова

 «     »                           2020 г.  Ю.М. Шашкин

 «     »                           2020 г.  В.М. Рябинин